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München, den 2. August 1878.

Kære herr Hegel!

Tillad mig herved forbindtligst at takke for modtagelsen af de under 6 Juni tilsendte 450 Rm.

Henimod midten af denne måned bryder vi op herfra for at begive os sydover; det er nemlig vor agt at
tilbringe vinteren i Rom, hvor jeg håber at få tid og ro til at fuldføre mit nye arbejde. Her har vejret lige til nu
været afskyeligt, så vi egentlig ingen sommer har havt; jeg længes derfor stærkt efter at komme over
Alperne.

I anledning af dette vort forestående opbrud er jeg så fri at bede Dem sende mig et beløb omtrent
modsvarende renterne for 1. halvår af mine hos Dem beroende værdipapirer.s. 331Jeg tillader mig at gøre
opmærksom på at i det opgør for forrige år, som De i sin tid havde den godhed at sende mig, ses udbyttet af
mine 4% sv. statsobl. at være hævet allerede 2. Oktober, hvoraf jeg slutter at terminerne for dette statslåns
renteudbetalinger, overensstemmende med det nye svenske budgetår, falder I. April og I. Oktober. Undskyld
at jeg berører dette da sagen ikke er mig ganske klar.

Professor Molbech har vi havt den fornøjelse at se hernede. Den gode modtagelse, som Ambrosius fandt,
havde øvet en glædelig oplivende virkning på ham .... Hvorledes er Jonas Lies nye bog bleven modtagen i
Danmark? Det norske Dagbl. udtaler sig jo temmelig reserveret. Et rygte siger at Bjørnson skal ville tage
bolig i Kristiania igen; jeg har sat dette i forbindelse med at han skulde overtage theatret; men deroppe
synes man at være bestemt på i det længste at ville beholde den nuværende jammerlige og udygtige
styrelse.

Så snart jeg er kommen nogenlunde til ro i Florents, hvor vi tænker at tilbringe et par måneder, skal jeg igen
lade høre fra mig. Sigurd har med udmærkelse bestået sin af gangsexamen fra det herværende gymnasium
og er altså nu student; rimeligvis kommer han til at fortsætte sine studier ved universitetet hersteds, når vi
til næste efterår er vendt tilbage.

Med mange hilsener til Dem og Deres kære familje tegner jeg mig

Deres hjertelig hengivne
Henrik Ibsen.
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